
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
„СУБОТИЦАГАС“ 
Број: 151-6/20 
Дана: 06.03.2020. 
С у б о т и ц а 
 
 
 

На основу члана 63. Став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
Републике Србије“ број 124/12, 14/2015 и 68/2015).  
 
Поводом достављеног захтева за додатним информацијама конкурсне документације у 
вези ЈН 3/20, услуге – очитавање потрошње гаса на гасним мерилима код грађана и 
привреде од дана 03.03.2020. године, објављујемо одговор на наведенo питањe. 
 
 
 
Питање 1: 
 

Инвеститор Суботицагас, тражи да понуђач задовољава услов да је у претходне три 
године остварио приход од услуга, који је предмет јавне набавке, у износу од 
13.000.000,00 динара. 
Овим захтевом сматрам да се фаворизују одређени понуђачи. 
Сматрам да би било коректно дa овај додоатни услов избацити или променити. 

 
 

Одговор на Питање:  
 

Кao доказ у Додaтним уловима, пословни капацитет, потребно је да понуђач достави 
да је у претходне 3 године пре истека рока за подношење понуда успешно пружио 
услуге очитавања мерила природног гаса у минималној вредности од 13.000.000,00 
динара без ПДВ-а. Овај услов се доказује Копијама уговора о пружању услуга. 
 
Горе наведени услов је у складу са чланом 77. Став 2. Тачка 1. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 124/12, 14/2015 и 68/2015). 
 
 

  
 
 
 
 

КОМИСИЈА 


